Universidade Estadual  de Maringá

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Av. Colombo, 5790 – Bloco B09, sala 04 – CEP 87020-900 – Fone (44) 3011-4109
Site: http://www.nit.uem.br – E-mail: nit@uem.br

MARINGÁ – PARANÁ – BRASIL

EDITAL Nº 029/2023-PPG

O Professor Doutor Mauro Antonio da Silva
Sá Ravagnani, Pró-Reitor de Pesquisa e
Pós-Graduação, no uso de suas atribuições
legais,

considerando os Editais nos 020/2023-PPG e 027/2023-PPG;

considerando as atividades da comissão de seleção nomeada por meio da Portaria nº
013/2023-PPG,

TORNA PÚBICO

PROGRAMA DE APOIO À MANUTENÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DE NÚCLEOS DE INOVAÇÃO
TECNOLÓGICA/AGÊNCIAS DE INOVAÇÃO NO ESTADO DO PARANÁ

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PPG) torna público o resultado preliminar do processo de
seleção de bolsistas, para o projeto “Consolidação do Núcleo de Inovação Tecnológica da UEM no
ecossistema de inovação com a criação da Diretoria de Inovação da UEM” aprovado pela Fundação
Araucária no âmbito da CHAMADA PÚBLICA – CP 17/2022.

a) Candidatos(as) classificados

Classificação Candidato(a)
ITEM

Atividade
profissional

Atividades
acadêmicas

Cursos na área
objeto do edital

Entrevista Nota final

1º lugar Reidner Adnan
Maniezo de Melo

0,0 0,0 0,0 5,0 5,0

2º lugar Carmem Lorena
Henrique Fernandes

0,0 0,0 0,0 4,0 4,0

Maringá, 28 de abril de 2023.

Prof. Dra. Keila de Souza Silva
Coordenadora do Núcleo de Inovação Tecnológica

Prof. Dr. Marcos Luciano Bruschi

Diretor de Pesquisa

Prof. Dr. Mauro Antonio da Silva Sá Ravagnani

Pró Reitor de Pesquisa e Pós Graduação